[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD Nº 13, DE 14 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre cobrança de Prestação de Serviço de Equoterapia.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº  23108.041209/2019-49;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada em 14 de setembro de 2018,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Aprovar a inclusão da prestação de serviço de Equoterapia a ser realizada pelo Centro de Equoterapia da Universidade Federal de Mato Grosso, no valor de R$60,00 (sessenta reais) a sessão.
§ 1º - A taxa pelo serviço de Equoterapia será cobrada apenas dos usuários que não se enquadrarem nos critérios estabelecidos de isenção.
§ 2º – A correção deverá ser efetuada, anualmente, com base no INPC acumulado, pela Pró-Reitoria de Planejamento, conferida pela Auditoria Interna.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 14 de junho de 2019.
MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro
Resolução CD 13/2019
1 | 1